
ZARZĄDZENIE NR 242/2021 
BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 1972) zarządza się co następuje: 

§ 1. Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 dla 
Gminy Kozienice przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Radzie Miejskiej w Kozienicach. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się skarbnikowi Gminy Kozienice. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Kozienice 
 
 

mgr Piotr Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BFAFF8-28E4-48DD-BE34-6CED02EA9BBF. Podpisany Strona 1



Opis 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Faktyczna obsługa zadłużenia 0,91% 5,40% 4,51% 4,59% 4,66% 5,01% 3,38% 4,05% 1,11%

Planowana obsługa zadłużenia 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Zadłużenie związku JST 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Poręczenie i gwarancje 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Łącznie (faktyczne i planowane) 0,91% 5,40% 4,51% 4,59% 4,66% 5,01% 3,38% 4,05% 1,11%

- wyłączenia z art. 243 ust. 3 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Obsługa zadłużenia (fakt. i plan. po wyłączeniach) 0,91% 5,40% 4,51% 4,59% 4,66% 5,01% 3,38% 4,05% 1,11%

Maksymalna obsługa zadłużenia – wskaźnik 3-letni 15,73% 11,54% 7,53% 7,98% 9,81% 8,55% 7,24% 7,91% 8,94%

Zachowanie relacji z art. 243 – wskaźnik 3-letni Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

Maksymalna obsługa zadłużenia – wskaźnik 7-letni 14,26% 13,26% 12,39% 12,48% 9,81% 8,55% 7,24% 7,91% 8,94%

Zachowanie relacji z art. 243 – wskaźnik 7-letni Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

Zapas na płatność 19 905 817,87 12 109 894,83 12 501 914,39 12 881 414,85 8 658 815,26 6 139 303,63 6 874 473,16 7 060 247,14 14 691 031,72

Symulacja maksymalnej obsługi zadłużenia Gminy Kozienice na lata 2022-2030

Załącznik do zarządzenia Nr 242/2021

Burmistrza Gminy Kozienice 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BFAFF8-28E4-48DD-BE34-6CED02EA9BBF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 14 października 2021 roku o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw; 
Ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym 
spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 
niniejszą ustawą, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji 
dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego  do dnia 31 grudnia 2021 r. 
i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej 
jednostki. 

Powyższa regulacja zobowiązuje organ wykonawczy do wyboru okresu stosowanego do 
wyliczenia relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tzw. wskaźnik zadłużenia). Po 
przeprowadzeniu prognozy wartości w WPF ustalono, że wybór siedmioletniego okresu dla 
obliczenia wartości dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia pozwoli na uchwalenie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2022-2030 oraz budżetu Gminy Kozienice na rok 
2022. 

Od roku 2026 siedmioletni okres wyliczania wartości dopuszczalnego wskaźnika 
zadłużenia jest obligatoryjny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BFAFF8-28E4-48DD-BE34-6CED02EA9BBF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



